



Daily Current Affairs : 10.12.2022

1.9th World Ayurveda Congress (WAC) was inaugurated at Panaji, Goa. The 9th WAC aims to showcase the efficacy and strength of the AYUSH systems of medicine at the Global level.

9वीं विश्व आयुर्वेद कांग्रेस (डब्ल्यूएसी) का उद्घाटन पणजी, गोवा में किया गया। 9वीं डब्ल्यूएसी का उद्देश्य वैश्विक स्तर पर चिकित्सा की आयुष प्रणाली की प्रभावकारिता और ताकत का प्रदर्शन करना है।

2.A new report titled "Climate Investment Opportunities in India's Cooling Sector" was released by the World Bank in partnership with the state government of Kerala during the two-day India Climate and Development Partners' Meet.

दो दिवसीय भारत जलवायु और विकास भागीदारों की बैठक के दौरान केरल राज्य सरकार के साथ साझेदारी में विश्व बैंक द्वारा "भारत के शीतलन क्षेत्र में जलवायु निवेश अवसर" नामक एक नई रिपोर्ट जारी की गई।

3.According to Worldline India's 'Digital Payments Report', India logged 23.06 billion digital transactions worth Rs 38.3 lakh crore in the third quarter of FY23.

वर्ल्डलाइन इंडिया की 'डिजिटल भुगतान रिपोर्ट' के अनुसार, भारत ने FY23 की तीसरी तिमाही में 38.3 लाख करोड़ रुपये के 23.06 बिलियन डिजिटल लेनदेन किए।

4. An Indian-origin businessman and charity worker, Mohan Mansigani has received 'Officer of the Most Excellent Order' of the British Empire in recognition of his charitable services to healthcare at an investiture ceremony at Buckingham Palace in London.

एक भारतीय मूल के व्यवसायी और धर्मार्थ कार्यकर्ता, मोहन मानसिगानी को लंदन के बर्किंगम पैलेस में एक अलंकरण समारोह में स्वास्थ्य सेवा के लिए उनकी धर्मार्थ सेवाओं की मान्यता में ब्रिटिश साम्राज्य के 'ऑफिसर ऑफ द मोस्ट एक्सीलेंट ऑर्डर' से सम्मानित किया गया है।

5. Ashok Leyland, a subsidiary of Hinduja group, announced on December 8, 2022, that they had appointed Shenu Agarwal as the new Managing Director and Chief Executive Officer for a period of five years from December 8, 2022, to December 7, 2027.

हिंदुजा समूह की सहायक कंपनी अशोक लीलैंड ने 8 दिसंबर, 2022 को घोषणा की कि उन्होंने 8 दिसंबर, 2022 से 7 दिसंबर, 2027 तक पांच साल की अवधि के लिए शेनु अग्रवाल को नया प्रबंध निदेशक और मुख्य कार्यकारी अधिकारी नियुक्त किया है।

6. Bharti Airtel (Airtel) signed an agreement with Meta Platforms, Inc, the parent company of Facebook, WhatsApp, and Instagram, to support the growth of India's digital ecosystem.

भारती एयरटेल (एयरटेल) ने भारत के डिजिटल पारिस्थितिकी तंत्र के विकास का समर्थन करने के लिए फेसबुक, व्हाट्सएप और इंस्टाग्राम की मूल कंपनी मेटा प्लेटफॉर्म, इंक के साथ एक समझौते पर हस्ताक्षर किए।

7.C.N. Manjunath, writer Krishnappa G. and social activist and businessman S. Shadakshari have been selected for the Nadoja Award given by Kannada University in Hampi.

सी.एन. मंजूनाथ, लेखक कृष्णप्पा जी और सामाजिक कार्यकर्ता और व्यवसायी एस. शादाक्षरी को हम्पी में कन्नड़ विश्वविद्यालय द्वारा दिए जाने वाले नादोजा पुरस्कार के लिए चुना गया है।

8.Dina Boluarte became the first female President of Peru after her predecessor was detained by police and impeached by lawmakers. Boluarte has been sworn into the top job to become Peru's sixth president in under five years.

अपने पूर्ववर्ती को पुलिस द्वारा हिरासत में लिए जाने और सांसदों द्वारा महाभियोग चलाने के बाद दीना बोलुआर्टे पेरू की पहली महिला राष्ट्रपति बनीं। पांच साल से कम समय में पेरू के छठे राष्ट्रपति बनने के लिए बोलुआर्टे को शीर्ष पद की शपथ दिलाई गई है।

9.Eighteen-year-old opening batter Shafali Verma will lead India at the inaugural ICC (International Cricket Council) Under-19 Women's T20 World Cup, to be played in South Africa from January 14 next year.

अठारह वर्षीय सलामी बल्लेबाज शैफाली वर्मा अगले साल 14 जनवरी से दक्षिण अफ्रीका में खेले जाने वाले आईसीसी (अंतर्राष्ट्रीय क्रिकेट परिषद) अंडर -19 महिला टी 20 विश्व कप के उद्घाटन में भारत का नेतृत्व करेंगी।

10. Forbes has included Asia's richest man and Adani Group chief Gautam Adani, Shiv Nadar of HCL Technologies and Happiest Minds Technologies in the list of Asia's biggest philanthropists. Ashok Soota has been included.

फोर्ब्स ने एशिया के सबसे बड़े परोपकारी लोगों की सूची में एशिया के सबसे अमीर आदमी और अडानी समूह के प्रमुख गौतम अडानी, एचसीएल टेक्नोलॉजीज के शिव नादर और हैप्पिएस्ट माइंड्स टेक्नोलॉजीज को शामिल किया है। अशोक सूता को शामिल किया गया है।

11. Four veteran diplomats and a US lawmaker have been honoured with this year's annual 'Diwali- Power of One' award here for their efforts in working towards a peaceful and secure world.

शांतिपूर्ण और सुरक्षित दुनिया की दिशा में काम करने के प्रयासों के लिए यहां चार अनुभवी राजनयिकों और एक अमेरिकी सांसद को इस साल के वार्षिक 'दिवाली- पावर ऑफ वन' पुरस्कार से सम्मानित किया गया है।

12. In Shooting, Manu Bhaker and Sarabjot Singh won the 10 metre air pistol mixed team title at the 65th National Shooting Championship Competitions at the MP Shooting Academy range in Bhopal.

निशानेबाजी में, मनु भाकर और सरबजोत सिंह ने भोपाल में एमपी शूटिंग अकादमी रेंज में 65वीं राष्ट्रीय शूटिंग चैम्पियनशिप प्रतियोगिता में 10 मीटर एयर पिस्टल मिश्रित टीम का खिताब जीता।

13.Indian startup Kheyti, which provides ground-breaking yet simple farming solutions, has been named one of the five winners of this year's prestigious Earthshot Prize, an initiative of Prince William that rewards each winner with 1 million pounds.

भारतीय स्टार्टअप खेती, जो ग्राउंड-ब्रेकिंग लेकिन सरल कृषि समाधान प्रदान करता है, को इस साल के प्रतिष्ठित अर्थशॉट पुरस्कार के पांच विजेताओं में से एक नामित किया गया है, जो प्रिंस विलियम की एक पहल है जो प्रत्येक विजेता को 1 मिलियन पाउंड का पुरस्कार देता है।

14.Indigenous drone TAPAS-BH-201 (Tapas) will soon be inducted in the Indian Army. Drones can be used for all types of armed missions and surveillance on the border.

स्वदेशी ड्रोन तापस-बीएच-201 (तापस) को जल्द ही भारतीय सेना में शामिल किया जाएगा। ड्रोन का इस्तेमाल हर तरह के सशस्त्र मिशन और सीमा पर निगरानी के लिए किया जा सकता है।

15.International Day of Commemoration and Dignity of the Victims of the Crime of Genocide and of the Prevention of this Crime is commemorated on December 9 of every year around the world.

दुनिया भर में हर साल 9 दिसंबर को नरसंहार के अपराध के पीड़ितों और इस अपराध की रोकथाम का अंतर्राष्ट्रीय दिवस मनाया जाता है।

16.KV Shaji has been named chairman of the National bank for agriculture and Rural Development he had served as nabard deputy MD till my 21st 2020. He is an agricultural graduate with PGDM in public Policy from IIM Ahmedabad.

केवी शाजी को कृषि और ग्रामीण विकास के लिए राष्ट्रीय बैंक का अध्यक्ष नामित किया गया है, उन्होंने मेरी 21 वीं 2020 तक नाबार्ड के डिप्टी एमडी के रूप में सेवा की थी। वह आईआईएम अहमदाबाद से सार्वजनिक नीति में पीजीडीएम के साथ कृषि स्नातक हैं।

17.Ladakh has approached the Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), a unit of Indian Space Research Organisation (ISRO) for developing "Spatial Data Infrastructure geoportal 'Geo-Ladakh' for UT-Ladakh".

लद्दाख ने यूटी-लद्दाख के लिए "स्थानिक डेटा इन्फ्रास्ट्रक्चर जियोपोर्टल 'जियो-लद्दाख' विकसित करने के लिए भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन (इसरो) की एक इकाई, भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस) से संपर्क किया है।"

18.Meghalaya government in partnership with Startup TechEagle has unveiled Asia's first drone delivery hub and network Meghalaya Drone Delivery Network (MDDN).

स्टार्टअप TechEagle के साथ साझेदारी में मेघालय सरकार ने एशिया के पहले ड्रोन डिलीवरी हब और नेटवर्क मेघालय ड्रोन डिलीवरी नेटवर्क (MDDN) का अनावरण किया है।

19.Rajya Sabha clears Wild Life (Protection) Amendment Bill, to strengthen the protection of endangered species and raise punishment for illegal trade in wildlife.

राज्यसभा ने लुप्तप्राय प्रजातियों के संरक्षण को मजबूत करने और वन्यजीवों के अवैध व्यापार के लिए सजा बढ़ाने के लिए वन्य जीवन (संरक्षण) संशोधन विधेयक को मंजूरी दे दी है।

20.RBI Allows Blocking of Funds for Multiple Auto-debits in UPI The Reserve Bank of India (RBI) enhanced the capabilities of the Unified Payments Interface (UPI) by introducing a 'single-block-and-multiple debits' functionality.

RBI ने UPI में कई ऑटो-डेबिट के लिए फंड ब्लॉक करने की अनुमति दी भारतीय रिजर्व बैंक (RBI) ने 'सिंगल-ब्लॉक-एंड-मल्टीपल डेबिट' कार्यक्षमता शुरू करके यूनिफाइड पेमेंट्स इंटरफेस (UPI) की क्षमताओं को बढ़ाया।

21.Recently, the Ministry of Agriculture has formed an Advisory Group for streamlining the development of the Bamboo sector under the restructured National Bamboo Mission (NBM).

हाल ही में, कृषि मंत्रालय ने पुनर्गठित राष्ट्रीय बांस मिशन (एनबीएम) के तहत बांस क्षेत्र के विकास को सुव्यवस्थित करने के लिए एक सलाहकार समूह का गठन किया है।

22.Recently, the Reserve Bank of India (RBI) has signed an agreement to extend up to a USD 200 million currency swap facility to Maldives Monetary Authority (MMA) under the SAARC Currency Swap Framework.

हाल ही में, भारतीय रिजर्व बैंक (RBI) ने सार्क करेंसी स्वैप फ्रेमवर्क के तहत मालदीव मौद्रिक प्राधिकरण (MMA) को USD 200 मिलियन मुद्रा विनिमय सुविधा तक विस्तार करने के लिए एक समझौते पर हस्ताक्षर किए हैं।

23. Reserve Bank of India (RBI) Governor Shaktikanta Das has announced that the scope of Unified Payments Interface (UPI) transactions will be expanded to allow 'single-block-and-multiple-debit'.

भारतीय रिजर्व बैंक (RBI) के गवर्नर शक्तिकांत दास ने घोषणा की है कि 'सिंगल-ब्लॉक-एंड-मल्टीपल-डेबिट' की अनुमति देने के लिए यूनिफाइड पेमेंट्स इंटरफेस (UPI) लेनदेन का दायरा बढ़ाया जाएगा।

24. Scientist of Department of Atomic Energy V. Suresh Kumar has been appointed as Chairman and Managing Director of Bharatiya Nabhikiya Vidyut Nigam Limited (BHAVINI) at Kalpakkam for three years.

परमाणु ऊर्जा विभाग के वैज्ञानिक वी. सुरेश कुमार को तीन साल के लिए कलपक्कम में भारतीय नाभिकीय विद्युत निगम लिमिटेड (भाविनी) का अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक नियुक्त किया गया है।

25. Small Industries Development Bank of India (SIDBI) & Saudi Arabia's Monsha'at signs Memorandum of Understanding (MoU) to develop Micro, a Small and Medium enterprises (MSMEs).

भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक (SIDBI) और सऊदी अरब के मोनशाअत ने सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यमों (MSMEs) को विकसित करने के लिए समझौता ज्ञापन (MoU) पर हस्ताक्षर किए।

26. Spice Money Partnered with Axis Bank for Financial Inclusion in Rural India Fintech player Spice Money has partnered with Axis Bank to facilitate opening of instant, zero balance savings or current accounts for rural citizens through its Adhikari network.

स्पाइस मनी ने ग्रामीण भारत में वित्तीय समावेशन के लिए एक्सिस बैंक के साथ भागीदारी की फिनटेक प्लेयर स्पाइस मनी ने अपने अधिकारी नेटवर्क के माध्यम से ग्रामीण नागरिकों के लिए तत्काल, शून्य शेष बचत या चालू खाते खोलने की सुविधा के लिए एक्सिस बैंक के साथ भागीदारी की है।

27.Suresh Kumar, Distinguished Scientist of Department of Atomic Energy has assumed charge as Chairman and Managing Director of BharatiyaNabhikiyaVidyut Nigam Limited (BHAVINI) on 2nd December 2022 at Kalpakkam.

परमाणु ऊर्जा विभाग के प्रतिष्ठित वैज्ञानिक सुरेश कुमार ने 2 दिसंबर 2022 को कल्पक्कम में भारतीय नाभिकीय विद्युत निगम लिमिटेड (भाविनी) के अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक के रूप में पदभार ग्रहण किया है।

28.Technotex 2023 to be held in Mumbai from 22nd to 24th February, 2023. The largest event of technical textile industry in India is focused on providing its attendees access and networking opportunities to meet top CEOs, manufacturers, and industry peers.

टेक्नोटेक्स 2023 मुंबई में 22 से 24 फरवरी, 2023 तक आयोजित किया जाएगा। भारत में तकनीकी कपड़ा उद्योग का सबसे बड़ा आयोजन अपने उपस्थित लोगों को शीर्ष सीईओ, निर्माताओं और उद्योग के साथियों से मिलने के लिए पहुंच और नेटवर्किंग के अवसर प्रदान करने पर केंद्रित है।

29.The 9th World Ayurveda Congress and Arogya Expo 2022 was inaugurated at Panaji, Goa on December 8, 2022, in the presence of the Union Minister of State for Tourism and Shipping and other ministers.

9 वीं विश्व आयुर्वेद कांग्रेस और आरोग्य एक्सपो 2022 का उद्घाटन 8 दिसंबर, 2022 को पणजी, गोवा में केंद्रीय पर्यटन और जहाजरानी राज्य मंत्री और अन्य मंत्रियों की उपस्थिति में किया गया।

30.The ADB has approved the financial aid of \$780 million to build new lines for Chennai's metro rail. Focus:- Improve the network's connectivity with bus and feeder services. The Asian Development Bank was established in 1966. ADB members:-68.

एडीबी ने चेन्नई की मेट्रो रेल के लिए नई लाइनें बनाने के लिए 780 मिलियन डॉलर की वित्तीय सहायता को मंजूरी दी है। फोकस:- बस और फीडर सेवाओं के साथ नेटवर्क की कनेक्टिविटी में सुधार करें। एशियाई विकास बैंक की स्थापना 1966 में हुई थी। एडीबी सदस्य:-68.

31.The archeologist of Egypt made a strange discovery as they found many old mummies with solid-gold tongues in their mouths. The discovery was made Quweisna necropolis in the central Nile Delta, roughly 40 miles north of Cairo.

मिस्र के पुरातत्वविद् ने एक अजीब खोज की जब उन्हें कई पुरानी ममी मिलीं जिनके मुंह में ठोस सोने की जीभ थी। यह खोज काहिरा के उत्तर में लगभग 40 मील की दूरी पर मध्य नील डेल्टा में क्वेविसना नेक्रोपोलिस द्वारा की गई थी।

32.The AU Small Finance Bank, and ICICI Lombard General Insurance tied-up for Bancassurance.Under this, the insurer will utilize the bank's diverse customer's access, and enhance penetration across India.

एयू स्मॉल फाइनेंस बैंक, और आईसीआईसीआई लोम्बार्ड जनरल इश्योरेंस ने बैंक एश्योरेंस के लिए करार किया। इसके तहत, बीमाकर्ता बैंक के विविध ग्राहक की पहुंच का उपयोग करेगा, और पूरे भारत में पैठ बढ़ाएगा।

33.The Competition Commission of India (CCI) had approved the proposed combination of Bharat Biotech International Limited (BBIL) for acquiring the shares of Eastman Exports Global Clothing (EEGC) Pvt Ltd through a share purchase agreement.

भारतीय प्रतिस्पर्धा आयोग (CCI) ने शेयर खरीद समझौते के माध्यम से ईस्टमैन एक्सपोर्ट्स ग्लोबल क्लोथिंग (EEGC) प्राइवेट लिमिटेड के शेयर हासिल करने के लिए भारत बायोटेक इंटरनेशनल लिमिटेड (BBIL) के प्रस्तावित संयोजन को मंजूरी दे दी थी।

34.The Federal Reserve Bank of New York has appointed Indian origin Sushmita Shukla as first vice President and Chief operating officer of bank effective mass 2023. Her appointed was approved by Board of governors of the federal Reserve system.

फेडरल रिजर्व बैंक ऑफ न्यूयॉर्क ने भारतीय मूल की सुष्मिता शुक्ला को बैंक प्रभावी जन 2023 का पहला उपाध्यक्ष और मुख्य परिचालन अधिकारी नियुक्त किया है। उनकी नियुक्ति को फेडरल रिजर्व सिस्टम के बोर्ड ऑफ गवर्नर्स द्वारा अनुमोदित किया गया था।

35.The Food and Agriculture Organization (FAO) of the United Nations, organized an opening ceremony for the International Year of Millets – 2023 (IYM2023) in Rome, Italy.

संयुक्त राष्ट्र के खाद्य और कृषि संगठन (FAO) ने रोम, इटली में अंतर्राष्ट्रीय बाजरा वर्ष - 2023 (IYM2023) के उद्घाटन समारोह का आयोजन किया।

36.The Government of India has appointed Tata Sons Chairman N Chandrasekaran as the chairman of the B20 to lead the business agenda during India's G20 presidency .

भारत सरकार ने टाटा संस के अध्यक्ष एन चंद्रशेखरन को भारत की जी20 अध्यक्षता के दौरान व्यापार एजेंडा का नेतृत्व करने के लिए बी20 के अध्यक्ष के रूप में नियुक्त किया है।

37.The name of the political party 'Telangana Rashtra Samithi' has been changed to 'Bharat Rashtra Samithi', which has been accepted by the Election Commission.

राजनीतिक दल 'तेलंगाना राष्ट्र समिति' का नाम बदलकर 'भारत राष्ट्र समिति' कर दिया गया है, जिसे चुनाव आयोग ने स्वीकार कर लिया है।

38.The Telecom Regulatory Authority of India (TRAI) issued Telecom Tariff (69th amendment) order 2022 on Tariff for SMS and cell Broadcast alerts during disaster non-disasters.

भारतीय दूरसंचार नियामक प्राधिकरण (ट्राई) ने आपदाओं गैर-आपदाओं के दौरान एसएमएस और सेल प्रसारण अलर्ट के लिए टैरिफ पर दूरसंचार टैरिफ (69वां संशोधन) आदेश 2022 जारी किया।

39.The Union Ministry of Health and Family Welfare is organizing a two-day convention on the theme " Universal Health Coverage Day (UHC) 2022" on December 10 and 11, 2022, in Varanasi, Uttar Pradesh.

केंद्रीय स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय 10 और 11 दिसंबर, 2022 को वाराणसी, उत्तर प्रदेश में "सार्वभौमिक स्वास्थ्य कवरेज दिवस (यूएचसी) 2022" विषय पर दो दिवसीय सम्मेलन आयोजित कर रहा है।

40. The United Nations Convention on Biological Diversity, also called as Conference of Parties (COP-15) commenced in Montreal, Canada on 7 December 2022.

जैविक विविधता पर संयुक्त राष्ट्र सम्मेलन, जिसे पार्टियों का सम्मेलन (COP-15) भी कहा जाता है, 7 दिसंबर 2022 को मॉन्ट्रियल, कनाडा में शुरू हुआ।

41. The Uttar Pradesh government has presented the supplementary budget (Supplementary Budget) for the year 2022-23 in the assembly, its total amount is Rs 33,769 crore.

उत्तर प्रदेश सरकार ने विधानसभा में वर्ष 2022-23 का अनुपूरक बजट (पूरक बजट) पेश किया है, इसकी कुल राशि 33,769 करोड़ रुपये है।

42. The Indian Space Research Organisation (ISRO) has signed an MoU with Social Alpha, a multistage innovation curation and venture development platform to launch SpaceTech Innovation Network (SpIN).

भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन (ISRO) ने स्पेसटेक इनोवेशन नेटवर्क (SpIN) लॉन्च करने के लिए मल्टीस्टेज इनोवेशन क्यूरेशन और वेंचर डेवलपमेंट प्लेटफॉर्म सोशल अल्फा के साथ एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए हैं।

43. The ODOP Government e-Marketplace (GeM) Bazaar was launched in August 2022 with over 200 product categories to promote sales and procurement of ODOP products across the country.

ODOP गवर्नमेंट ई-मार्केटप्लेस (GeM) बाजार को अगस्त 2022 में 200 से अधिक उत्पाद श्रेणियों के साथ लॉन्च किया गया था ताकि देश भर में ODOP उत्पादों की बिक्री और खरीद को बढ़ावा दिया जा सके।

44.the Rajya Sabha passed the Wild Life (Protection) Amendment Bill, 2022 which seeks to give effect to India's obligations under the Convention on International Trade on Endangered Species of Wild Fauna and Flora ('CITES').

राज्यसभा ने वन्य जीवन (संरक्षण) संशोधन विधेयक, 2022 पारित किया जो वन्य जीवों और वनस्पतियों की लुप्तप्राय प्रजातियों पर अंतर्राष्ट्रीय व्यापार सम्मेलन ('CITES') के तहत भारत के दायित्वों को प्रभावी बनाने का प्रयास करता है।

45.The World Bank (WB) in its India Development Report titled 'Navigating the Storm', upgraded its growth forecast for India's economy in 2022-23 to 6.9%.

विश्व बैंक (डब्ल्यूबी) ने अपनी भारत विकास रिपोर्ट में 'नेविगेटिंग द स्टॉर्म' शीर्षक से 2022-23 में भारत की अर्थव्यवस्था के लिए अपने विकास पूर्वानुमान को 6.9% तक बढ़ा दिया है।

46.Time magazine named President Volodymyr Zelensky as well as "the spirit of Ukraine" as its 2022 person of the year, for the resistance the country has shown in the face of Russia's invasion.

समय पत्रिका ने राष्ट्रपति वलोडिमिर ज़ेलेन्स्की के साथ-साथ "यूक्रेन की भावना" को 2022 के अपने व्यक्ति के रूप में नामित किया, प्रतिरोध के लिए देश ने रूस के आक्रमण का सामना किया।

47.Union Minister for Youth Affairs and Sports, and Information and Broadcasting Anurag Singh Thakur on 6th December 2022, inaugurated India's first Drone Skilling and Training Virtual E-Learning Platform in Chennai.

केंद्रीय युवा मामले और खेल मंत्री और सूचना और प्रसारण मंत्री अनुराग सिंह ठाकुर ने 6 दिसंबर 2022 को चेन्नई में भारत के पहले ड्रोन स्किलिंग एंड ट्रेनिंग वर्चुअल ई-लर्निंग प्लेटफॉर्म का उद्घाटन किया।

48.US President Joe Biden has recognised Indian-American and a longtime Houstonian, Krishna Vavilala, with the Presidential Lifetime Achievement (PLA) Award.

अमेरिकी राष्ट्रपति जो बिडेन ने भारतीय-अमेरिकी और लंबे समय से होउस्टोनियन, कृष्णा वविलाला को प्रेसिडेंशियल लाइफटाइम अचीवमेंट (पीएलए) पुरस्कार से मान्यता दी है।

49.Vodafone Chief Executive Officer Nick Read will step down as head of organisation at the end of December 2022. He will be replaced on an interim basis by Margherita Della Valle who has been serving as Chief Financial Officer OF Vodafone Group.

वोडाफोन के मुख्य कार्यकारी अधिकारी निक रीड दिसंबर 2022 के अंत में संगठन के प्रमुख के रूप में पद छोड़ देंगे। उन्हें मार्गेरिटा डेला वैले द्वारा अंतरिम आधार पर प्रतिस्थापित किया जाएगा जो वोडाफोन समूह के मुख्य वित्तीय अधिकारी के रूप में कार्यरत हैं।